-FIESP: -CIESP-

LEVANTAMENTO DE CONJUNTURA

INA - INDICADOR DE NIVEL DE ATIVIDADE

RESULTADOS - JUNHO 2013

31/07//2013



INA — Total da Industria

Divulgado — 28/05/2013

Com ajuste sazonal

Mai/13
Abr/13

-0,9

INA — Total da Industria
Revisado — 27/06/2013

Com ajuste sazonal

Mai/13
Abr/13

2,7

INA — Total da Industria
Divulgado — 28/05/2013

Sem ajuste sazonal

Mai/13
Abr/13

1,4

INA — Total da Industria
Revisado — 7/06/2013

Sem ajuste sazonal

Mai/13
Abr/13

-0,9



Levantamento de Conjuntura - Total da Industria

Variaveis

Total de Horas Pagas

Horas Trabalhadas na Producéao
Horas Médias Trabalhadas
Total de Salarios Nominais
Total de Salarios Reais (***)
Salario Real Médio

Total Vendas Nominais

Total de Vendas Reais (**)
NUCI ()
(*) Nivel do més, com ajuste sazonal

(**) Deflator IPA setorial
(:&.:#::t":l DE’fl ator IPC - PlpE

Sem ajuste sazonal

0.3
e

i
.4
g O
0,1
6,2
0,8

0,0

Divulgado evisado
Mai/13
Abr/13

Mai/13

Abr/13
0,4

-1,8

g
0,0
0.4
0,2
4,0
4,0

0,2

Com ajuste sazonal

1.0
-3,0

s
0,8
0
0,6
3.0
1,0
0,3

Divulgado R>2visado
Mai/13
Abr/13

Mai/13

Abr/13

0.9
i

e

0,9

i
0.5

2.6

0.9
10,2






Levantamento de Conjuntura - Total da Industria

Variaveis
Total de Horas Pagas
Horas Trabalhadas na Producéo
Horas Médias Trabalhadas
Total de Salarios Nominais
Total de Salarios Reais (***)
Salario Real Médio
Total Vendas Nominais
Total de Vendas Reais (**)
NUCI (*)
(*) Nivel do més, com ajuste sazonal

(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

clajuste
Jun/13

Mai/13

0
2.2

4
0.2
0.2
-0,6
14
il
0,2

sem ajuste sazonal

r r

Jun/13 Jan-Dez/12 Jan-Jun/13

F

Jun/12 Jan-Dez/11 Jan-Jun/12

0,8 Uil Uyl
2.4 -3,5 16
bedly 33 il
it 5,8 8,7
312 1.2 30
3,6 0,8 3,6
116 5,8 12,7
02 1,5 6,8



82,0 82,2 81,4 81,7

81,0 81,7 81,3 81,8
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-4,5 2,3 -2,2 2,0 0,0

INA - Minerais ndo Metalicos
Com ajuste sazonal
Variacoes Percentuais

Jun/13
Mai/13

-0,7

11



12



13



(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

14



-11,2

INA - Veiculos Automotores
Com ajuste sazonal
VariacOes Percentuais

Jun/13
Mai/13

1,3

15



16



17



(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

8



-1,1 18,2 0,7 4,8 0,0

INA - Maquinas e Equipamentos
Com ajuste sazonal
Variacoes Percentuais

Jun/13
Mai/13

6,4

19



20



21



(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe
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